
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Mascolino Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI ADRO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 
DETERMINAZIONE  

 
SETTORE FINANZIARIO 

 
N. 178 DEL 30/05/2024  

 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE, 

GESTIONE, ASSISTENZA ED INOLTRO COMUNICAZIONI RELATIVE 
AL LAVORO (COB, DENUNCE INAIL,CU,…ETC) PER L’ ANNO 2024.   
CIG B1EB59DD6A DEL 30.05.2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
PREMESSO che: 

o con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 19/02/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 
nonché la relativa nota di aggiornamento del DUP 2024/2026, redatto in conformità 
ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi; 

o con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 22/02/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026, ai sensi del paragrafo 10 del principio contabile applicato concernente la 
programmazione di bilancio (allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.); 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale protocollo n. 419/2024 del 11.01.2024, con il quale la scrivente 
è stata nominata Responsabile del Settore Finanziario; 
 
DATO ATTO che il Responsabile di questo Settore viene individuato anche quale responsabile 
gestionale per la spesa in oggetto; 

 
VISTA la propria determina n. 352 del 05.12.2022 con cui si affidava il servizio di gestione 
degli stipendi, assistenza previdenziale e rilevamento presenze alla ditta SRG-ELLEPI 
SERVICE SRL-SOCIETA’ TRA PROFESSIONISTI, con sede in via Vincenzo Monti, 11- 
20100 – Milano (C.Fiscale – P.IVA 11516640965) per l’annualità 2024; 
 
FATTO PRESENTE che, sono pervenute nel corso dell’anno 2024, alcune comunicazioni da parte 
della SRG-ELLEPI SERVICE SRL-SOCIETA’ TRA PROFESSIONISTI, con la quale si informa che 
i servizi di predisposizione, gestione, assistenza ed inoltro comunicazioni relative al lavoro (Cob, 
denunce Inail, CU, etc) non sono ricompresi nell’attuale contratto di affidamento, ma sono oggetto 
di fatturazione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Mascolino Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di prevedere, per le varie elaborazioni e comunicazioni da effettuarsi 
annualmente, una spesa massima di € 1.300,00 (comprensivo del 4% cassa + IVA 22%); 
 
VALUTATA la disponibilità sul capitolo 385.000.0 denominato “Incarichi per elaborazioni stipendiali 
e previdenziali” del Bilancio Previsione 2024/2026 per l’annualità 2024; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché 
dell’art. 42 del D.lgs 50/2016; 
 
EVIDENZIATO altresì che il valore dell’impegno di cui alla presente determina è compatibile con 
gli spazi finanziari concessi all’asseverazione del pareggio di bilancio dell’esercizio competente; 
 
VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente provvedimento 
con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
  
ACCERTATA, ai sensi del principio contabile 4/1 cit (paragrafo 8.3) la coerenza del presente 
provvedimento con il DUP 2022/2024; 
 
ATTESO che in applicazione dall’art. 3 e dall’art. 6 della legge n. 136/2010, modificato dal decreto-
legge n. 187 del 12 novembre 2010, in materia di sicurezza pubblica, convertito con legge n. 217 
del 2010 (in G.U. del 18 dicembre 2010), nonché in applicazione delle disposizioni dell’AVCP (ora 
ANAC), è attribuito all’intervento il seguente codice di tracciabilità: 

 
NUMERO DATA RICHIESTA IMPORTO CIG DATA SCADENZA 

B1EB59DD6A 30.05.2024 € 1.024,59 31.12.2024 
 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità armonizzato; 
 
ATTESA la regolarità tecnica ed amministrativa della presente determinazione; 
 
ATTESO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso, ai sensi delle 
vigenti disposizioni di legge, dal Responsabile di P.O. del settore finanziario dott.ssa Sara 
Mazzotti; 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE, per quanto in premessa, alla ditta SRG-ELLEPI SERVICE SRL-
SOCIETA’ TRA PROFESSIONISTI, con sede in via Vincenzo Monti, 11- 20100 – Milano 
(C.Fiscale – P.IVA 11516640965), con imputazione al seguente capitolo di spesa del 
Bilancio di Previsione 2024/2026 per l’annualità 2024, l’importo di € 1.300,00 (comprensivo 
di cassa 4%+IVA 22%): 

 
Mis. Prog. Piano Finanziario Capitolo  Importo Anno 
01 02 1.03.02.11.999 385.000.0 

Incarichi per elaborazioni stipendiali e 
previdenziali 

1.300,00 2024 

 
2. DI DARE ATTO che:  

a) che le obbligazioni derivanti dagli impegni di cui sopra sono esigibili, a consuntivo, 
nell’esercizio finanziario di riferimento e la scadenza dei pagamenti è nell’annualità 
immediatamente successiva a quello di erogazione del servizio; 

b) l’esecuzione della presente determina è subordinata alle direttive politiche che 
l’Amministrazione Comunale vorrà impartire al fine del rispetto delle norme in materia di 
contabilità degli Enti Locali contenute nella Legge 234 del 30.12.2021 (Legge di 
Bilancio 2022); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Mascolino Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

c) ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge n. 15/2005 
che, in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può 
proporre ricorso unicamente al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 
sezione di Brescia nel termine di decadenza di 30 giorni decorrenti dall’ultimo di 
pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line, ai sensi degli artt. 
119 e 120 del D. Lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa Mazzotti Sara* 
 
 

 


